SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR TITULAR LIVRE

EDITAL Nº 072/2014

CRONOGRAMA ESTIMADO DAS ETAPAS DO EDITAL

A Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS da UFERSA vem a público divulgar o

Cronograma Estimado das Etapas concernentes às atividades do Edital 072/2014, o qual será o

seguinte:

ATIVIDADES DATA HORÁRIO

Inscrições 20/11/2014 a 08/01/2015 Meio eletrônico – 24 horas

Último dia de pagamento 09 de janeiro de 2015 Horário bancário

Retificação de Inscrição Até 08 de janeiro de 2015 Meio eletrônico – 24 horas

Confirmação de Inscrição A partir de 15/01/2015 Das 08 às 12 horas

Das 14 às 17 horas

Publicação das Bancas

Examinadoras

Até 02 de março de 2015 Das 08 às 12 horas

Das 14 às 18 horas

Prova Escrita 15 de março de 2015 Das 08 às 12 horas

Correção da Prova Escrita 16 de março de 2015 Das 08 às 12 horas

Das 14 às 18 horas

Publicação do Resultado da

Prova Escrita

16 de março de 2015 À medida que as Bancas

entregarem os resultados.*

Recurso à Prova Escrita

16 a 17 de março de 2015

24 horas, a partir do horário de

publicação do resultado da Prova

Escrita.

Resposta a recurso 17 de março de 2015 A partir do encerramento do prazo

de recurso

Prova Oral: sorteio da

ordem de apresentação e

dos pontos

18 de março de 2015

A partir das 08 horas

Prova Oral: apresentação
19 de março de 2015 A partir das 08 horas

Publicação do resultado 19 de março de 2015 À medida que as Bancas

entregarem os resultados.*

Recurso à Prova Oral

19 a 20 de março de 2015

24 horas, a partir do horário de

publicação do resultado da Prova

Oral.

Resposta a recurso 20 de março de 2015 A partir do encerramento do prazo

de recurso.

Recebimento do Memorial Até 13 de março de 2015 Das 08 às 12 horas

Das 14 às 17 horas

Arguição do Memorial 21 de março de 2015 A partir 08 horas, conforme ordem

alfabética dos nomes dos

candidatos aprovados na Prova

Oral.

Publicação do resultado 21 de março de 2015 À medida que as Bancas

entregarem os resultados.*

Recurso à Arguição

21 a 22 de março de 2015

24 horas, a partir do horário de

publicação do resultado da

Arguição do Memorial.

Resposta a recurso 23 de março de 2015 Até às 17 horas.

*. Às 18 horas será o horário limite para publicação de resultados das avaliações.

 A presente estimativa de cronograma de atividades das etapas do Edital 072/2014 poderá

sofrer alterações, conforme velocidade dos trabalhos das Bancas Examinadoras ou se ocorrer algum

imprevisto que implique modificações. Ficam mantidos como fixos, porém, a data e o horário de

realização da Prova Escrita.

Atenciosamente,

Mossoró, 10 de dezembro de 2014.

Prof. Dr. Antônio Jorge Soares

Presidente da CPPS